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Thomas Adelskov (S): 
Jeg tror, der var mange med mig, der var ved at 
kløjes i frokosten i sidste uge, da vi kunne kon- 
statere, at nu er beskæftigelsesministeren be- 
gyndt at flirte med tanken om, at man nu skal til 
at forkorte dagpengeperioden. Jeg tror ikke, det 
kommer bag på ret mange, at det er ideer, der 
ligger hos Venstre, men jeg tror, at mange var 
overraskede over, at kun lige godt et halvt år ef- 
ter sidste folketingsvalg, hvor regeringen gjorde 
sig til talsmand for og slog til lyd for og garante- 
rede befolkningen for, at man ikke ville gribe ind 
i forhold til dagpenge og kontanthjælp, ja, så 
kommer beskæftigelsesministeren nu her i no- 
vember måned og begynder at tale om, at man 
skal forkorte dagpengeperioden. 

Jeg vil godt spørge ministeren: Hvordan er 
det foreneligt med de løfter, som regeringen gav 
befolkningen i folketingsvalgkampen, at man nu 
begynder at overveje og diskutere, hvordan man 
vil korte i dagpengeperioden? 

Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Jeg synes, at vi på mange måder har et velfunge- 
rende dagpengesystem, som bl.a. er med til at 
sikre et rimeligt indkomstgrundlag for den en- 
kelte i en ganske lang periode, hvis vedkom- 
mende rammes af ledighed. 

Det er også min overbevisning, at hvis man 
skal føre en ansvarlig beskæftigelsespolitik, så er 
det nødvendigt løbende at vurdere, om der er 
behov for at foretage justeringer f.eks. under 
gunstige konjunkturer, som vi oplever nu. En 
ting er dog sikkert: Der vil ikke ske en sænkning 
af de generelle satser; det har jeg lovet, og det vil 
jeg holde. 

Men når det er sagt, er der for mit vedkom- 
mende ingen tabuer i den debat, der er i gang. 
Alt kan og bør analyseres, og det er for mig at se 
helt centralt, at vi får et så bredt vidensgrundlag 
om beskæftigelsespolitikken som muligt, for det 
vil give det bedste afsæt til vore fortløbende 
drøftelser. 

Derfor kan vi jo også se frem til, at Velfærds- 
kommissionen den 7. december kommer med 
sin afrapportering. Jeg vil ikke på forhånd tage 
stilling til eventuelle forslag eller anbefalinger, 
som Velfærdskommissionen kan tænkes at kom- 
me med, når kommissionens rapport offentlig- 
gøres. Jeg forventer, at kommissionens rapport 
vil give mulighed for at vurdere eventuelle ju- 
steringer i de forskellige velfærdsordninger i et 
større og mere sammenhængende perspektiv. 

Thomas Adelskov (S): 
Tak for besvarelsen. 

Det er jo sådan set ikke overraskende, at be- 
skæftigelsesministeren gerne vil lægge ansvaret 
for diskussioner af denne her karakter over i ret- 
ning af Velfærdskommissionen. 

Der findes jo enkle måder at finde ud af, om 
folk er til rådighed for arbejdsmarkedet, og der 
findes enkle måder at få folk i job på, og det er 
simpelt hen ved, at beskæftigelsesministeren får 
sit eget system til at formidle arbejde til dem, 
der er ledige. Det har vi adskillige rapporter om 
og dokumentation af overhovedet ikke kan lade 
sig gøre, og at beskæftigelsesministeren ikke kan 
få sine systemer til at fungere. 

Men tilbage til sagens kerne. Jeg vil godt 
spørge beskæftigelsesministeren: Er det ikke 
korrekt, at så sent som i valgkampen lovede re- 
geringen og beskæftigelsesministeren, at man 
ikke ville røre ved dagpengene? Man fredede 
dagpengene i den næste valgperiode, og det må 
derfor virke meget overraskende på både mig 
og på andre, at beskæftigelsesministeren allere- 
de nu her lige godt et halvt år efter sidste års fol- 
ketingsvalg fifler med ideerne om at forkorte 
dagpengeperioden og generelle indgreb i for- 
hold til dagpengemodtagerne. 

Det er da, vil jeg gerne sige til ministeren, et 
klokkeklart løftebrud, og det er sådan set bare 
det, jeg søger at få dokumenteret i dag. Og så 
kan vi godt alle mulige andre steder og på andre 
tidspunkter tage diskussionen om indholdet af 
ministerens forslag. 

Kl. 17.35 

Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Jeg tror, hr. Thomas Adelskov gør sig skyldig i 
en lille misforståelse. Det at diskutere nogle ting, 
det at få nogle ting analyseret, det at føre en de- 
bat er jo ikke i sig selv et løftebrud. Det går jeg 
ud fra vi er enige om. Vi er vel også enige om, at 
dagpengeperioden ikke har været et tema i det 
serviceeftersyn af beskæftigelsespolitikken, af 
»Flere i arbejde«, som behandles i øjeblikket. 

Men som nævnt kommer Velfærdskommissi- 
onen altså med en beretning den 7. december. 
Jeg ved ikke, hvad den handler om. Jeg har hørt, 
at den bl.a. også beskæftiger sig med dagpenge- 
systemet og ydelserne. Derfor vil jeg bare sige, 
at for mit vedkommende og for regeringens 
vedkommende afventer vi Velfærdskommissio- 
nens rapport. Men at stramme den så meget, at 


